IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP – Publicação nº 307 – Ano III – de 03 de fevereiro de 2017

1

PORTARIA N.º 002/2017

“Dispõe sobre a concessão do benefício de

Aposentadoria Especial ao servidor Sr. João

Haruo Fujino.”

O Superintendente do

PREV BOM JESUS – Instituto de Previdência

dos Servidores Públicos do Município de Bom

Jesus dos Perdões, no uso de suas atribuições

legais e,

Fundamentado na

Súmula Vinculante nº 33, c/c art. 20 da Lei

Complementar Municipal nº 2.391/2016,

Instrução Normativa MPS/SPS n.º 1, de

22/07/2010, e Nota Técnica n.

02/2014/CGNAL/DRPSP/SPPS/MPS;

Resolve:

Art. 1º Conceder o

benefício de Aposentadoria Especial ao

servidor Sr. João Haruo Fujino, portador do

RG nº 11.221.857-X-SSP/SP e do CPF nº

059.257.968-96, servidor efetivo no cargo de

Dentista.

Art. 2º Esta portaria

entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-
se, cumpra-se.

Bom Jesus dos
Perdões/SP, 02 de Fevereiro de
2.017.

José Natalino Santos de Oliveira

Superintendente do PREV BOM JESUS

Portaria nº 80/2017 de 31 de janeiro de
2017

Dispõe sobre: “Promove a readequação e
regulação de férias e licenças-prêmio dos
Servidores da Prefeitura do Município de

Bom Jesus dos Perdões e dá outras
providências”

Sergio Ferreira, Prefeito Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais e,
considerando a necessidade de se regular e
proceder à readequação e praticar o
processamento administrativo-financeiro
dos atos da Administração que envolvem
despesas atinentes à direitos e benefícios
dos serviços desta Municipalidade e para fins
de melhor organização e eficiência;

Resolve:

   Art. 1º. A partir da vigência
deste ato normativo, os pedidos de férias e
de licenças-prêmio dos funcionários públicos
desta Municipalidade deverão ser
protocolados no Departamento de pessoal
da Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos
Perdões, com antecedência mínima de 60
(sessenta) dias, devidamente autorizados
pelo chefe imediato e ratificado pelo
respectivo Secretário da Pasta.

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP – Publicação nº 307 – Ano III – de 03 de fevereiro de 2017

2

   Art. 2º. Esta Portaria entrará
em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições contrárias.

PUBLIQUE-SE

E

CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos
Perdões, Estado de São Paulo, em 31 de
janeiro de 2017.

Sergio Ferreira

Prefeito Municipal

ATOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Comunicado de DEFERIMENTO referente ao
protocolo: 062/17
Data de Protocolo: 16/01/2017
CEVS: 350710001-863-000049-1-0
Data de Validade: 17/01/2017
Razão Social: CLINICA MÉDICA DRA. ANNE
LTDA CNPJ/CPF: 16.571.133/0001-58
Endereço: RUA JOAQUIM RODRIGUES DOS
SANTOS, 631 - CENTRO.
Município: BOM JESUS DOS PERDOES
 CEP: 12955-000  UF: SP
Resp. Legal: ANNE HANAE MATSUMOTO
CPF: 02825638650
Resp. Técnico: ANNE HANAE MATSUMOTO
CPF: 02825638650
CBO: 06105 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:
118893  UF: SP
O Diretor da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.
Defere o(a) Cancelamento de Licença de
Funcionamento/Desativação do CEVS do
Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a
legislação vigente e observar as boas
práticas referentes às atividades prestadas,

respondendo civil e criminalmente pelo não
cumprimento de tais exigências, ficando
inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste
documento.
BOM JESUS DOS PERDOES, terça-feira, 17 de
Janeiro de 2017.

Comunicado de DEFERIMENTO referente ao
protocolo: 324/16
Data de Protocolo: 20/04/2016
CEVS: 350710001-562-000026-1-5
Data de Validade: 05/01/2018
Razão Social: ADEVALDO BENTO DOS
SANTOS CNPJ/CPF: 22.212.663/0001-02
Endereço: Avenida SÃO JOÃO, 824 –
CENTRO.
Município: BOM JESUS DOS PERDOES
 CEP: 12955-000
UF: SP Resp. Legal: ADEVALDO BENTO DOS
SANTOS CPF: 93718934515
O Diretor da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.
Defere o(a) Renovação de Licença de
Funcionamento do Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a
legislação vigente e observar as boas
práticas referentes às atividades prestadas,
respondendo civil e criminalmente pelo não
cumprimento de tais exigências, ficando
inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste
documento.
BOM JESUS DOS PERDOES, segunda-feira, 9
de Janeiro de 2017.

Comunicado de DEFERIMENTO referente ao
protocolo: 302/16
Data de Protocolo: 14/04/2016
CEVS: 350710001-471-000087-1-0
Data de Validade: 12/01/2018
Razão Social: MARLENE RAMOS MARIANO
CNPJ/CPF: 21.220.668/0001-14
Endereço: Rua MANOEL RODRIGUES DOS
SANTOS, 110 - CENTRO.

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP – Publicação nº 307 – Ano III – de 03 de fevereiro de 2017

3

Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP:
12955-000 UF: SP
Resp. Legal: MARLENE RAMOS MARIANO
CPF: 28067497869
O Diretor da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.
Defere o(a) Cadastro/Licença de
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a
legislação vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas,
respondendo civil e criminalmente pelo não
cumprimento  de tais exigências, ficando
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste
documento
BOM JESUS DOS PERDOES, segunda-feira, 23
de Janeiro de 2017.

Comunicado de DEFERIMENTO referente ao
protocolo: 698/15
Data de Protocolo: 15/10/2015
CEVS: 350710001-561-000318-1-0
Data de Validade: 05/01/2018
Razão Social: JOSÉ PEDRO DE SOUSA
CNPJ/CPF: 12.599.472/0001-91
Endereço: RUA COLOMBIA, 32 - PARQUE
HORTENCIA.
 Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP:
12955-000
UF: SP Resp. Legal: JOSÉ PEDRO DE SOUSA
CPF: 69721912468
O Diretor da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.
Defere o(a) Cadastro/Licença de
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a
legislação vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas,
respondendo civil e criminalmente pelo não
cumprimento  de tais exigências, ficando
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste
documento
BOM JESUS DOS PERDOES, Segunda-feira, 9
de Janeiro de 2017.

Comunicado de DEFERIMENTO referente ao
protocolo: 599/16
Data de Protocolo: 26/07/2016
CEVS: 350710001-561-000353-1-9
Data de Validade: 05/01/2018
Razão Social: RAIMUNDO DIAS FERREIRA
FILHO CNPJ/CPF: 16.732.185/0001-69
Endereço: Rua PARAGUAI, 125 - PARQUE
HORTENCIA.
Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP:
12955-000 UF: SP
Resp. Legal: RAIMUNDO DIAS FERREIRA
FILHO             CPF: 15167992320
O Diretor da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.
Defere o(a) Cadastro/Licença de
Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a
legislação vigente e observar as boas
práticas referentes às atividades prestadas,
respondendo civil e criminalmente pelo não
cumprimento de tais exigências, ficando
inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste
documento.
BOM JESUS DOS PERDOES, segunda-feira, 9
de Janeiro de 2017.

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP – Publicação nº 307 – Ano III – de 03 de fevereiro de 2017

4

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP – Publicação nº 307 – Ano III – de 03 de fevereiro de 2017

5

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP – Publicação nº 307 – Ano III – de 03 de fevereiro de 2017

6

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP – Publicação nº 307 – Ano III – de 03 de fevereiro de 2017

7

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP – Publicação nº 307 – Ano III – de 03 de fevereiro de 2017

8

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP – Publicação nº 307 – Ano III – de 03 de fevereiro de 2017

9

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP – Publicação nº 307 – Ano III – de 03 de fevereiro de 2017

10

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP – Publicação nº 307 – Ano III – de 03 de fevereiro de 2017

11

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP – Publicação nº 307 – Ano III – de 03 de fevereiro de 2017

12

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP – Publicação nº 307 – Ano III – de 03 de fevereiro de 2017

13

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP – Publicação nº 307 – Ano III – de 03 de fevereiro de 2017

14

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP – Publicação nº 307 – Ano III – de 03 de fevereiro de 2017

15

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP – Publicação nº 307 – Ano III – de 03 de fevereiro de 2017

16

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP – Publicação nº 307 – Ano III – de 03 de fevereiro de 2017

17

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP – Publicação nº 307 – Ano III – de 03 de fevereiro de 2017

18

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP – Publicação nº 307 – Ano III – de 03 de fevereiro de 2017

19

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP – Publicação nº 307 – Ano III – de 03 de fevereiro de 2017

20

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP – Publicação nº 307 – Ano III – de 03 de fevereiro de 2017

21